建教协培[2020]027号

关于举办2020年数字建筑创新应用大赛

暑期线上师资培训班的通知

各会员单位：

为提高全国建筑类相关院校BIM应用技能水平，加强BIM师

资队伍建设，提升2020年数字建筑创新应用大赛质量，推进

2020年数字建筑创新应用大赛的顺利举办。中国建设教育协会

培训中心决定举办“2020年数字建筑创新应用大赛暑期线上师

资培训班”，望各院校积极选派教师参加，现将有关事宜通知

如下：

一、培训对象

全国本科、高职及中职院校建筑类相关专业的在职教师。

二、培训目的

1、提升高校教师在BIM软件方面的应用能力和课程设计能

力，把握教学重点，提升教学水平；

2、加深院校老师对2020年数字建筑创新应用大赛考试大纲

的理解，明确大赛考试方向、重点，熟悉决赛实际的考试流程

及内容。

三、培训内容

本次线上师资培训设置两期课程，第一期课程设置五个班

中国建设教育协会培训中心

级，第二期课程设置三个班级。

1、第一期课程：BIM系列课程精讲及教学分享（面向全国

建筑大类专业教师，聚焦师资培养，师资能力提升。）

时间安排 班级设置 培训内容

7月27日-7月28日
BIM装饰方向

教学精讲班

BIM一体化装饰虚拟设计课程

BIM一体化装饰计量与计价课程

7月27日-8月1日
BIM建模方向

教学精讲班

BIMMAKE建模课程精讲及教学分享

Magicad机电建模应用及教学分享

7月27日-8月1日
BIM造价方向

教学精讲班

BIM建筑与装饰计量课程精讲及教学分享

BIM安装水电计量课程精讲及教学分享

全过程造价课程精讲及教学分享

BIM招投标课程精讲及教学分享

7月27日-8月1日
BIM施工管理方向

教学精讲班

BIM施工组织设计课程精讲及教学分享

BIM5D协同项目管理课程精讲及教学分享

7月27日-8月1日
虚拟仿真模拟方向

教学精讲班

BIMFILM施工工艺课程精讲及教学分享

BIM项目管理沙盘课程精讲及教学分享

建设工程岗位从业技能仿真课程精讲及教学分享

2、第二期课程：大赛实战精讲（面向参赛指导教师，聚焦

本次大赛比赛重点，通过案例进行实战精讲，解决院校参赛难

点。）

时间安排 班级设置 培训内容

8月17日-8月22日
建设工程管理赛项

班

基于建设工程管理赛项的赛制及评分规则解读

BIM建筑装饰计量赛事实战精讲

BIM水电安装计量赛事实战精讲

工程量清单计价赛事实战精讲

BIM招投标编制赛事实战精讲

BIM施工组织编制赛事实战精讲

BIM5D施工管理赛事实战精讲

8月17日-8月22日 土建施工赛项班

基于土建施工赛项的赛制及评分规则解读

BIMMAKE土建施工建模赛事实战精讲

BIMFILM施工工艺模拟动画赛事实战精讲

装配式生产施工应用赛事实战精讲

BIM施工组织编制赛事实战精讲

BIM5D技术管理赛事实战精讲

8月17日-8月22日
数字建筑虚实一体

岗位模拟赛项班

数字建筑虚实一体岗位模拟赛项的赛制及评分规

则解读

建设工程岗位从业技能仿真模拟赛事实战精讲

BIM项目管理沙盘赛事实战精讲

四、培训时间

1、第一期课程：BIM课程精讲及教学分享

2020 年 7 月 27 日- 8 月 1 日

2、第二期课程：大赛实战精讲

2020 年 8 月 17 日- 8 月 22 日

五、培训证书

1、第一期课程：培训期满，经考核合格者，由广联达科技

股份有限公司颁发培训证书;

2、第二期课程：培训期满，经考核合格者，由中国建设教

育协会培训中心颁发继续教育结业证书和BIM应用技能师资证

书。

六、培训费用及缴费流程

1、培训费用

第一期课程：免费

第二期课程：培训费 1000 元/人

2、缴费流程

参加培训的单位请在2020年8月14日前将培训费汇款至中国

建设教育协会培训中心。

账 号：0200 0014 0901 4493 247

户 名：中国建设教育协会培训中心

开户行：中国工商银行北京百万庄支行汇款注意事项：

（1）请注明：***院校第二期培训费；

（2）开票项目为培训费；

（3）请将在报名平台上填写汇款及发票信息；

（4）发票统一开具增值税普通电子发票。

七、报名时间和联系方式

1、报名时间

第一期课程：BIM课程精讲及教学分享 即日起至7月24日

第二期课程：大赛实战精讲 即日起至8月14日

2、报名网站：http://bisai.ccen.com.cn/

3、联系方式：

会务组：010-56616357 邮箱：sunyd-b@glodon.com

培训质量监督电话： 010-88390280

中国建设教育协会培训中心

二〇二〇年七月八日

mailto:niuxf@glodon.com